2

[image: логотип района]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПУНЧАЛ

от 30  июня 2025 года  № 706

[bookmark: _GoBack]Об оценке обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170  «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», принимая во внимание Соглашения, заключенные между Администрацией Звениговского муниципального района и администрациями поселений, расположенными на территории Звениговского муниципального  района,      о передаче осуществления части полномочий, руководствуясь п.п. 6.1, 6.10 Положения об  Администрации Звениговского муниципального района Республик Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл объектов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению № 2.
3. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению № 3.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 13.06.2024 г. № 555 «О проверке готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Григорьева Д.Г.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	    И.о. главы Администрации
	     С.В. Петров

Виноградов А.Д.
image1.jpeg